[image: ]

О внесении изменений и дополнения в постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 29 февраля 1996 года N 48 "Об утверждении Правил о консервации банков в Республике Казахстан"

			Утративший силу

Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций от 28 ноября 2008 года N 207. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 25 декабря 2008 года N 5412. Утратило силу постановлением Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций от 5 августа 2009 года N 177.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Агентства РК по регулированию и надзору фин.рынка и фин.организаций от 05.08.2009 года N 177.
      В целях реализации Закона Республики Казахстан от 23 октября 2008 года « О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам устойчивости финансовой системы » , Правление Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций (далее – Агентство) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 29 февраля 1996 года № 48 «Об утверждении Правил о консервации банков в Республике Казахстан» (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 439), с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 5 декабря 1997 года № 413 «О внесении изменений и дополнений в некоторые нормативные акты Национального Банка Республики Казахстан» (зарегистрированным в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 64), постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 31 декабря 1998 года № 340 «Об утверждении изменений и дополнений в Положение о консервации банков в Республике Казахстан» (зарегистрированным в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 714), постановлением Правления Агентства от 21 августа 2004 года № 240 «О внесении изменений и дополнений в постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 29 февраля 1996 года № 48 «О Положении о консервации банков в Республике Казахстан», зарегистрированное в Министерстве юстиции Республики Казахстан под № 439» (зарегистрированным в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 3129), постановлением Правления Агентства от 9 января 2006 года № 5 «О внесении изменения и дополнений в постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 29 февраля 1996 года № 48 «Об утверждении Правил о консервации банков в Республике Казахстан» (зарегистрированным в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 4047), следующие изменения и дополнение:

      в Правилах о консервации банков в Республике Казахстан, утвержденных указанным постановлением:

      в пункте 18 :

      в подпункте 7) знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;

      дополнить подпунктом 8) следующего содержания:

      «8) по согласованию с уполномоченным органом, передавать имущество и обязательства банка по депозитам, гарантируемым организацией, осуществляющей обязательное гарантирование депозитов, другому (другим) банку (банкам) в соответствии со статьей 73-1 Закона о банках.»;

       пункт 22 изложить в следующей редакции:

      «22. Временная администрация (временный управляющий банком) назначается уполномоченным органом из числа его работников , представителей организации, осуществляющей обязательное гарантирование депозитов, либо иных лиц, соответствующих требованиям, установленным пунктом 2 статьи 20 Закона о банках.».

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      3. Департаменту надзора за банками (Бубеев М.С.):

      1) совместно с Юридическим департаментом (Сарсенова Н.В.) принять меры к государственной регистрации настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан довести его до сведения заинтересованных подразделений Агентства, банков второго уровня и Объединения юридических лиц «Ассоциация финансистов Казахстана».

      4. Службе Председателя Агентства (Кенже А.А.) принять меры по опубликованию настоящего постановления в средствах массовой информации Республики Казахстан.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Агентства Кожахметова К.Б.
       Председатель                                 Е. Бахмутова

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig